
O215/2021
Dohoda o narovnaní

uzavřená dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.r občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Stanislava Konečná
IČO
nar. dne
místem podnikání 
Bankovní spojení 
(dále jen „věřitel* 1 2 3')

75558947
...............
Synčany 16, 538 62, Rosice

a

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
Sídlem:
IČO:
DIČ:
Právní forma:
Bankovní spojení:
Zastoupená:

(dále jen „dlužník")

(věřitel a dlužník dále společně též jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavřeli tuto 

dohodu o narovnání

(dále jen „dohoda")

Kladruby nad Labem 1, 533 14, Kladruby nad Labem
72048972
CZ72048972
státní příspěvková organizace_____

Ing. Jiřím Machkem, ředitelem

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 12.06.2021 uzavřely kupní smlouvu, jejímž předmětem byl prodej koně 375 
SADERA nar. dne 12.04.2011, id. číslo.: 203006447554111. Dlužník koně předal věřiteli, věřitel koně převzal 
do Svého vlastnictví a zaplatil za něj dlužníku dohodnutou kupní cenu ve výši 96.800,- Kč včetně DPH (dále též 
„kupní smlouva").

2. Dne 16.07.2021, 20.07.2021 a 21.07.2021 bylo věřitelem provedeni vyšetření pravé zadní končetiny
se závěrem

Viz lékařská zpráva datovaná ke dni 22.07.2021.

3. Věřitel má za to, že se jedná o vadné plnění a Dožaduje slevu z kupní ceny.

II.
Sporné nároky a skutečnosti

1. Mezi smluvními stranami je sporná výše slevy z kupní ceny a způsob vypořádání vady specifikované v čl. I. 
odst. 2.

2. Věřitel sí nárokuje slevu z kupní ceny rovnající se 48 400,- Kč, tj. 40 000,- Kč bez DPH.

III.
Narovnání

1. Smluvní strany se ve snaze ukončit spor o výši slevy z kupní ceny a ve snaze o minimalizaci nákladů dohodly 
na smírném řešení věci a uzavírají tuto dohodu za účelem úplného a konečného mimosoudního narovnání jejich 
sporných vztahů uvedených v čl. II. této dohody.

2. Dlužník v rámci tohoto narovnání uznává vůči věřiteli ve smyslu ust. § 2053 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, jako svůj dluh částku ve výši 36 300,- Kč (slovy: třicet-šest-tisíc-tří- 
sta korun českých) co do důvodu vzniku a výše blíže vymezených v této dohodě a zavazuje se jej uhradit věřiteli 
bankovním převodem na bankovní účet věřitele uvedený v záhlaví této dohody, a to do 30 kalendářních dnů 
od okamžiku účinnosti této dohody.

3. Věřitel z důvodu určitosti prohlašuje, že v případě řádné úhrady uznané částky ve výši 36 300,- Kč, nebude 
po dlužníkovi nadále požadovat nad její rámec úhradu žádného dalšího peněžitého plnění z titulu uzavřené kupní 
smlouvy (popř. veškerých práv s ní souvisejících) s tím, že jakéhokoliv dalšího peněžitého nároku z titulu 
uzavřené kupní smlouvy (popř. veškerých práv s ní souvisejících) vůči dlužníkovi se věřitel vzdává a nebude jej 
vůči dlužníkovi v budoucnu jakýmkoli způsobem uplatňovat.

4. Smluvní strany z důvodu určitosti prohlašují, že kůň je přenechán věřiteli tzv. jak stojí a leží (úhrnkem) a jeho 
vady jdou k tíži věřitele.



5. Na uznanou částku ve výši 36 300,- Kč bude po podpisu dohody o narovnání vystaven opravný daňový doklad, 
tj. základ daně ve výši 30 000,- Kč a DPH ve výši 6 300,- Kč.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Věřitel prohlašuje, že po splnění závazků uvedených v čl. III. odst. 2 této dohody budou veškeré vzájemné 
závazky a pohledávky vyplývající z titulu uzavřené kupní smlouvy blíže popsané v čl. I. odst. 1 zcela vypořádané 
a nebude mít z uvedeného důvodu vůči dlužníkovi žádných dalších nároku, pohledávek a závazků.

2. Práva vzniklá z této dohody nesmí být věřitelem postoupena bez předchozího písemného souhlasu dlužníka.

3. Změny a doplnění této dohody jsou možné pouze v písemné podobě číslovanými dodatky a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran.

4. Věřitel je srozuměn s uveřejněním těch údajů a informaci, k jejichž uveřejnění vyplývá pro dlužníka povinnost 
dle právních předpisů. Bude-li věřitel považovat některé informace uvedené v dohodě za informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, uvede tuto skutečnost 
a stručně zdůvodní splnění zákonných podmínek pro vyloučení poskytnutí informací při postupu podle předpisu 
upravujících svobodný přístup k informacím.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podiéhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), věřitel podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn a 
dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem na obchodní 
tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
dlužník.

6. Věřitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Věřitel bere na vědomí, že dlužník je konečný 
příjemce dotace státního rozpočtu na financování plnění.

7. Věřitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním dohody, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve zhění pozdějších předpisů).

8. Pro vyloučení pochybností věřitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto dohodu při svém 
podnikání, a na tuto dohodu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

9. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního dne po prokazatelném 
odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví dohody, a to i v případě, že adresát na této adrese 
již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení.

10. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dlužník obdrží dvě vyhotovení a věřitel jedno 
vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této dohody, obsahu dohody rozumí a chtějí 
jí být vázány. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této dohodě ani projev 
učiněný po jejím uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovným zněním této dohody a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. Smluvní strany tímto výslovně vylučují možnost přijetí nabídky k uzavření 
této dohody s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

12. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem této dohody a s celým obsahem dohody souhlasí. 
Současně prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně, vážně,- určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Rosici

é„JA,...2Ě21
V Kladrubech nad Labem

i1 ; 1-0

věřitel za dlužníka
Ing. Jiří Machek, ředitel


